[image: ]
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от    «25 »   февраля   2025 г.

	№ 104

г.Киренск

	О  внесении  изменений  в положение

 	В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  ст. 7.1 Закона Иркутской области от 05 марта 2010 года № 4-ОЗ «Об отдельных вопросах здравоохранения в Иркутской области»,  в целях более эффективной  реализации муниципальной программы «Создание условий для оказания услуг медицинского характера населению  Киренского муниципального района на 2018-2027 годы», утвержденной постановлением администрации Киренского муниципального района  №535 от 21.11.2017г., на основании  п.14 «Положения о выплате подъемных специалистам медицинского профиля Киренского муниципального района», руководствуясь статьями 39,55 Устава Муниципального образования Киренский район, администрация Киренского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести следующие изменения в п.14 Положения о выплате подъемных специалистам медицинского профиля Киренского муниципального района, изложив его в следующей редакции: «Единовременная  денежная выплата выплачивается специалисту медицинского профиля в рамках муниципальной программы   «Создание условий для оказания услуг медицинского характера населению  Киренского муниципального района на 2018-2027 годы», в размере:
	- 200,0 тысяч рублей специалистам медицинского профиля - врачам;
	-100,0 тысяч рублей  специалистам медицинского профиля - среднему медицинскому персоналу-фельдшерам.

           -50,0 тысяч рублей  специалистам медицинского профиля - среднему медицинскому персоналу-медицинским сестрам.
	2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Киренского муниципального района.
	3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
           4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации			                                   А.В.Воробьев

Лист согласования к постановлению № 104       от  25  февраля    2025г.

СОГЛАСОВАНО:

 Начальник финансового управления                                                                 Е.А.Шалда

Начальник отдела по экономике                                                                         М.Р. Синькова

 Начальник  правового   отдела                                                                          Е.В.Зырянов

Главный бухгалтер администрации                                                                  М.В.Пономарева

Подготовила:
Слёзкина О.С.– начальник отдела  по культуре, делам молодежи и спорта

image1.gif